
Nachkommen von Adam Lotzemer

Generation 1

1. ADAM1 LOTZEMER . Er hat HELENE WIX geheiratet.

Adam Lotzemer und Helene Wix hatten folgende Kinder:

2. i. ANNA GERTRUD2 LOTZEMER wurde am 12 Mrz 1776 in Amern St. Georg geboren.

+3. ii. PETER ANTON LOTZEMER wurde im Jahr 1778 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 14 Mai 1852 in Amern St. Georg. Er heiratete (1) SIBILLE GERTRUD

BÄUMGES, die Tochter von Henricus Bäumges und Maria Helena Heußen, am 19
Okt 1805 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1779 in Dillikrath geboren. Er
heiratete (2) MARIA URSULA PFEIFERS, die Tochter von Johann Pfeiffer und
Catharina Amberg, am 26 Aug 1816 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1782 in
Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 23 Aug 1854 in Amern St. Georg.

Generation 2

3. PETER ANTON2 LOTZEMER (Adam1) wurde im Jahr 1778 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 14 Mai 1852 in Amern St. Georg. Er heiratete (1) SIBILLE GERTRUD BÄUMGES, die Tochter von
Henricus Bäumges und Maria Helena Heußen, am 19 Okt 1805 in Amern St. Georg. Sie wurde im
Jahr 1779 in Dillikrath geboren. Er heiratete (2) MARIA URSULA PFEIFERS, die Tochter von Johann
Pfeiffer und Catharina Amberg, am 26 Aug 1816 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1782 in
Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 23 Aug 1854 in Amern St. Georg.

Peter Anton Lotzemer und Sibille Gertrud Bäumges hatten folgende Kinder:

+4. i. HERMANN ADAM3 LOTZEMER wurde am 21 Dez 1809 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 06 Aug 1869 in Amern St. Georg. Er heiratete Maria Gertud Hommen,
die Tochter von Henricus Ludovicus Hommen und Anna Gertrudis Lotzemer, am 04
Nov 1838 in Amern St. Georg. Sie wurde am 02 Feb 1807 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 23 Apr 1872 in Amern St. Georg.

5. ii. SIBILLA MARGARETHA LOTZEMER wurde am 27 Nov 1807 in Amern St. Georg
geboren.

6. iii. MARIA HELENA LOTZEMER wurde am 04 Apr 1806 in Amern St. Georg geboren.

Peter Anton Lotzemer und Maria Ursula Pfeifers hatten folgende Kinder:

7. i. MARIA CATHARINA3 LOTZEMER wurde am 04 Okt 1817 in Amern St. Georg geboren.

+8. ii. JOHANN HEINRICH LOTZEMER wurde am 02 Aug 1819 in Amern St. Georg Vogelsrath
geboren. Er heiratete (1) HELENA GERTRUD KÜPPERS, die Tochter von Peter Jacob
Küppers und Anna Catharina Jansen, am 22 Nov 1867 in Amern St. Georg. Sie
wurde am 11 Dez 1832 in Amern St. Anton geboren. Er heiratete (2) ANNA

CATHARINA BERGER, die Tochter von Leonardus Berger und Anna Lucia Landwehrs,
am 06 Okt 1848 in Amern St. Georg. Sie wurde am 25 Nov 1822 in Süchteln
Section Dornbusch geboren.

9. iii. JOHANN MATHIAS LOTZEMER wurde am 03 Jul 1822 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 10 Mai 1891 in Amern St. Georg im Hause 199.

10. iv. MARIA CATHARINA LOTZEMER wurde am 29 Apr 1825 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 08 Nov 1905 in Amern St. Georg.

Generation 3

4. HERMANN ADAM3 LOTZEMER (Peter Anton2, Adam1) wurde am 21 Dez 1809 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 06 Aug 1869 in Amern St. Georg. Er heiratete Maria Gertud Hommen, die
Tochter von Henricus Ludovicus Hommen und Anna Gertrudis Lotzemer, am 04 Nov 1838 in
Amern St. Georg. Sie wurde am 02 Feb 1807 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 23 Apr
1872 in Amern St. Georg.

Hermann Adam Lotzemer und Maria Gertud Hommen hatten folgende Kinder:

+11. i. ANNA GERTRUD4 LOTZEMER wurde am 12 Mai 1839 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Peter Johann Holthausen, der Sohn von Peter Heinrich Holthausen und
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27. ii. SIBILLA CATHARINA HOLTHAUSEN wurde am 23 Sep 1874 in Dülken Bistard geboren.

Generation 3 (Fortsetzung)

Catharina Gertrud Kivitz, am 29 Apr 1872 in Amern St. Georg. Er wurde am 14 Dez
1843 in Süchteln am Dornbusch geboren. Er verstarb am 15 Mai 1886 in Dülken
Schirick 104.

12. ii. JOHANN HEINRICH LOTZEMER wurde am 17 Sep 1845 in Amern St. Georg geboren.

8. JOHANN HEINRICH3 LOTZEMER (Peter Anton2, Adam1) wurde am 02 Aug 1819 in Amern St. Georg
Vogelsrath geboren. Er heiratete (1) HELENA GERTRUD KÜPPERS, die Tochter von Peter Jacob
Küppers und Anna Catharina Jansen, am 22 Nov 1867 in Amern St. Georg. Sie wurde am 11 Dez
1832 in Amern St. Anton geboren. Er heiratete (2) ANNA CATHARINA BERGER, die Tochter von
Leonardus Berger und Anna Lucia Landwehrs, am 06 Okt 1848 in Amern St. Georg. Sie wurde am
25 Nov 1822 in Süchteln Section Dornbusch geboren.

Johann Heinrich Lotzemer und Helena Gertrud Küppers hatten folgende Kinder:

13. i. JOHANN GOTTFRIED4 LOTZEMER wurde am 04 Jan 1869 in Amern St. Georg geboren.

14. ii. JOSEPH CASPAR LOTZEMER wurde am 04 Mai 1872 in Amern St. Georg geboren.

Johann Heinrich Lotzemer und Anna Catharina Berger hatten folgende Kinder:

15. i. PETER ANTON4 LOTZEMER wurde am 15 Feb 1851 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 16 Mrz 1852 in Amern St. Georg.

16. ii. JOHANN HEINRICH LOTZEMER wurde am 16 Jun 1852 in Amern St. Georg geboren.

17. iii. ANNA HELENA LOTZEMER wurde am 13 Jul 1853 in Amern St. Georg geboren.

+18. iv. PETER MATHIAS LOTZEMER wurde am 14 Sep 1854 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 01 Okt 1885 in Kirspelwaldniel Ungerath 146 B. Er heiratete Maria
Mechtild Engels, die Tochter von Peter Josef Engels und Catharina Emilia Oehlen,
am 20 Mai 1882 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 17 Sep 1852 in Kirspelwaldniel
geboren. Sie verstarb am 04 Jun 1902 in Kirspelwaldniel Section Ungerath.

19. v. JOHANN ANDREAS LOTZEMER wurde am 24 Jun 1856 in Amern St. Georg geboren.

20. vi. JOHANN PETER LOTZEMER wurde am 24 Jun 1856 in Amern St. Georg geboren.

+21. vii. ANNA ELISABETH LOTZEMER wurde am 25 Aug 1857 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 01 Feb 1914 in Amern St. Georg. Sie heiratete Ferdinand Buffen,
der Sohn von Johann Mathias Buffen und Maria Eva Stockmanns, am 25 Sep 1891
in Amern St. Georg. Er wurde am 15 Sep 1854 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 13 Okt 1903 in Amern St. Georg.

+22. viii. PETER HEINRICH LOTZEMER wurde am 11 Jan 1859 in Amern St. Georg geboren.

23. ix. MARIA ANNA LOTZEMER wurde am 22 Mrz 1861 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 15 Nov 1877 in Amern St. Georg im Hause 199.

24. x. ANNA CATHARINA LOTZEMER wurde am 20 Jun 1863 in Amern St. Georg geboren.

+25. xi. WILHELM LEONHARD LOTZEMER wurde am 14 Mrz 1865 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 15 Jun 1901 in Amern St. Georg 152. Er heiratete Josepha
Hubertina Kückemanns, die Tochter von Peter Wilhelm Kückemanns und Anna
Maria Beiten, am 25 Sep 1891 in Amern St. Georg. Sie wurde am 24 Dez 1865 in
Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 14 Jun 1923 in Amern St. Georg.

Generation 4

11. ANNA GERTRUD4 LOTZEMER (Hermann Adam3, Peter Anton2, Adam1) wurde am 12 Mai 1839 in
Amern St. Georg geboren. Sie heiratete Peter Johann Holthausen, der Sohn von Peter Heinrich
Holthausen und Catharina Gertrud Kivitz, am 29 Apr 1872 in Amern St. Georg. Er wurde am 14
Dez 1843 in Süchteln am Dornbusch geboren. Er verstarb am 15 Mai 1886 in Dülken Schirick 104.

Peter Johann Holthausen und Anna Gertrud Lotzemer hatten folgende Kinder:

26. i. MARIA GERTRUD5 HOLTHAUSEN wurde am 31 Jul 1873 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 21 Apr 1890 in Waldniel Langestraße 155.
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Generation 4 (Fortsetzung)

Sie verstarb am 24 Jun 1891 in Waldniel Langestraße 155.

28. iii. JOHANN HEINRICH HOLTHAUSEN wurde am 13 Okt 1875 in Dülken Bistard geboren.
Er verstarb am 22 Feb 1948 in Lienen Kreis Tecklenburg.

29. iv. MARIA LOUISA HOLTHAUSEN wurde am 13 Okt 1878 in Dülken Bistard 16 geboren.
Sie verstarb am 31 Jul 1879 in Dülken Bistard 16.

18. PETER MATHIAS4 LOTZEMER (Johann Heinrich3, Peter Anton2, Adam1) wurde am 14 Sep 1854 in
Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 01 Okt 1885 in Kirspelwaldniel Ungerath 146 B. Er
heiratete Maria Mechtild Engels, die Tochter von Peter Josef Engels und Catharina Emilia Oehlen,
am 20 Mai 1882 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 17 Sep 1852 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
verstarb am 04 Jun 1902 in Kirspelwaldniel Section Ungerath.

Peter Mathias Lotzemer und Maria Mechtild Engels hatten folgende Kinder:

30. i. PETER MATHIAS5 LOTZEMER wurde am 11 Nov 1885 in Kirspelwaldniel geboren. Er
heiratete Maria Louisa Hastenrath, die Tochter von Peter Caspar Hastenrath und
Gertrud Rosalia Stroetges, am 22 Jun 1920 in Dülken. Sie wurde am 10 Okt 1889
in Niederkrüchten geboren.

31. ii. HEINRICH JOSEPH LOTZEMER wurde am 09 Jun 1883 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 03 Okt 1956 in Waldniel. Er heiratete (1) SIBILLE AGNES REINERS, die
Tochter von Wilhelm Reiners und Anna Sibilla Derix, am 04 Okt 1909 in Amern St.
Anton. Sie wurde am 18 Feb 1882 in Niederkrüchten geboren. Sie verstarb am 08
Apr 1915 in Amern St. Anton. Er heiratete (2) MARIA KATHARINA STEMANS, die
Tochter von Laurenz Stemans und Maria Catharina Peters, am 12 Mai 1919 in
Amern St. Anton. Sie wurde am 20 Mai 1895 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb in Köln Lindenthal.

21. ANNA ELISABETH4 LOTZEMER (Johann Heinrich3, Peter Anton2, Adam1) wurde am 25 Aug 1857 in
Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 01 Feb 1914 in Amern St. Georg. Sie heiratete
Ferdinand Buffen, der Sohn von Johann Mathias Buffen und Maria Eva Stockmanns, am 25 Sep
1891 in Amern St. Georg. Er wurde am 15 Sep 1854 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am
13 Okt 1903 in Amern St. Georg.

Ferdinand Buffen und Anna Elisabeth Lotzemer hatten folgende Kinder:

32. i. MARIA KATHARINA5 BUFFEN wurde am 03 Jul 1892 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 08 Nov 1950 in Waldniel Langestraße 30. Sie heiratete Gerhard Karl
Lenzen am 24 Nov 1924 in Amern. Er wurde am 24 Jul 1890 in Kirspelwaldniel
geboren. Er verstarb am 22 Sep 1948 in Waldniel.

33. ii. FRANZ HEINRICH BUFFEN wurde am 06 Apr 1895 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete (1) JOHANNA WILHELMINA BOHNEN, die Tochter von Johann Heinrich
Bohnen und Anna Catharina Heinen, am 08 Feb 1926 in Amern. Sie wurde am 02
Nov 1902 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 17 Mai 1956 in Köln
Lindenthal. Er heiratete (2) VERH.BUFFEN im Jahr 1956 in Krefeld Bockum No. 164.

34. iii. FERDINAND BUFFEN wurde am 04 Dez 1896 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 14 Feb 1961 in Dikrath. Er heiratete Anna Katharina Thodam, die
Tochter von Peter Mathias Thodam und Maria Elisabeth Görtz, am 18 Mai 1925 in
Amern St. Georg. Sie wurde am 01 Apr 1903 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
09 Mai 1983 in Dilkrath Genend.

35. iv. GERTRUD KATHARINA BUFFEN wurde am 10 Sep 1898 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete Josef Johann Krauhausen, der Sohn von Wilhelm Krauhausen und
Anna Maria Breuer, am 09 Jan 1920 in Amern St. Georg. Er wurde am 06 Jan 1897
in Kaarst geboren. Er verstarb am 01 Jul 1977 in Waldniel Krinsend.

36. v. JOHANN HUBERT BUFFEN wurde im Jan 1900 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 13 Feb 1900 in Amern St. Georg im Hause 150.

22. PETER HEINRICH4 LOTZEMER (Johann Heinrich3, Peter Anton2, Adam1) wurde am 11 Jan 1859 in
Amern St. Georg geboren.

Peter Heinrich Lotzemer hatte ein Kind:
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Generation 4 (Fortsetzung)

37. i. PETER HEINRICH5 LOTZEMER wurde im Jahr 1860 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 30 Apr 1885 in Amern St. Georg im Hause 199.

25. WILHELM LEONHARD4 LOTZEMER (Johann Heinrich3, Peter Anton2, Adam1) wurde am 14 Mrz 1865
in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 15 Jun 1901 in Amern St. Georg 152. Er heiratete
Josepha Hubertina Kückemanns, die Tochter von Peter Wilhelm Kückemanns und Anna Maria
Beiten, am 25 Sep 1891 in Amern St. Georg. Sie wurde am 24 Dez 1865 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 14 Jun 1923 in Amern St. Georg.

Wilhelm Leonhard Lotzemer und Josepha Hubertina Kückemanns hatten folgendes Kind:

38. i. KATHARINA HENRIETTA5 LOTZEMER wurde am 31 Aug 1893 in Amern St. Georg
geboren. Sie heiratete Karl Ludwig Gorißen, der Sohn von Laurenz Joseph
Gorißen und Maria Helena Peters, am 13 Jun 1919 in Amern St. Georg. Er wurde
am 11 Mai 1887 in Amern St. Georg geboren.
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